平顶山学院文件

  平学院行〔2012〕47号

平顶山学院关于印发
《教学名师评选工作实施办法》的通知

校属各单位：
《平顶山学院教学名师评选工作实施办法》已经学校研究同意，现予印发，请贯彻执行。

二〇一二年七月三十一日
平顶山学院教学名师评选工作实施办法
为深入贯彻落实《平顶山学院“十二五”事业发展规划》（平学院发〔2011〕2号）精神，表彰能够坚持党的教育方针，长期在教学一线从事教学工作，教学方法先进，教学经验丰富，教学水平高，教学效果好的教师，我校决定开展教学名师的评选表彰工作。为做好校级教学名师评选工作，特制定本办法。

一、评选范围

承担本、专科教学任务的一线教师。

二、评选条件

（一）基本条件

1.热爱社会主义祖国，坚持四项基本原则，模范遵守职业道德规范，具有强烈的事业心和协作精神。治学严谨，学风端正，教书育人，为人师表，具有扎实的业务技能和良好的学术素养。

2.具有高校教师资格，受聘副教授以上（含副教授）专业技术职务，有五年以上从事高校教学工作的经历（在外学习、进修时间除外），为学校人才培养做出突出贡献，且每年完成额定教学工作量，近三年教学质量年度考评或年度考核优秀2次，或近三年学生评教评学综合排名在本部门前30%次数不少于3次。

（二）业绩条件

申报人员原则上应具备下列5项条件中的3项，其中第1项为必备条件。

1．积极从事主讲课程的教学改革和建设，在专业建设和课程建设中起骨干作用，为特色专业、精品课程或教学团队主要成员（省级限前5名，校级限前3名），指导和帮助青年教师不断提高教学水平，为教学梯队建设做出重要贡献。

2．获省级优秀教学成果一等奖或国家级优秀教学成果二等奖以上（限前5名），或省级优秀教学成果二等奖（限前3名）。

3．主持完成省部级教改项目（含同级别及以上项目）1项及以上，其成果在校内应用，并取得较大的人才培养效益。

4．出版本学科省部级统编或规划教材1部及以上（限主编，本人撰写8万字及以上），经校教材建设委员会审定为普通本、专科教学用书，或正式出版有影响的学术专著1部及以上（限第1著作人，撰写15万字）。

5．在中文核心刊物上发表本学科学术论文4篇（文科为独著，理工科限独著或第一作者，其中1篇为教研论文）。

业绩成果以近三年为限。业绩条件中必须是以平顶山学院名义发表的论文和完成的教研成果。

三、组织领导

学校成立教学名师评选工作领导小组，负责教学名师的评选工作。领导小组组成如下：

组  长：文祯中

副组长：罗士喜    杨风岭    袁桂娥    苏晓红    张久铭

成  员：人事处、教务处、科研外事处、督导办公室、学生处、工会负责人。

领导小组下设办公室，办公室设在人事处，办公室主任由人事处负责人兼任。

四、评选程序

（一）推荐。符合条件的教师向所在教学单位提出申请，其所在教学单位按照评选条件进行初审，推荐上报人选。

（二）审核。教学名师评选工作领导小组各相关单位对推荐人选的基本情况和各种材料进行核实，人事处进行汇总。

（三）评审。教学名师工作评选领导小组组织专家进行评审，提出初步人选。

（四）公布。院长办公会研究确定最终评选结果并予公示。公示期满，学校发文公布。

为体现评选客观、公平、公正的原则，评选过程及结果接受纪检监察部门的监督。

五、奖励与管理

（一）对评为教学名师的教师，学校授予“平顶山学院教学名师”称号，颁发证书，给予总额为5000元的奖金。
（二）学校每年评选一次教学名师，每次评选不超过5名。省级、国家级教学名师奖候选人在校教学名师中择优推荐。
（三）教学名师应积极参与专业、课程、实验室和教学团队建设并发挥骨干作用，指导青年教师，指导新进教师培训等。

（四）教学名师若出现违纪违规行为，学校取消其教学名师称号。
六、其他

本实施办法自公布之日起执行。其解释权归教学名师评选工作领导小组办公室。
	主题词:教学名师  评选 实施办法  通知

	平顶山学院校长办公室             2012年7月31日印发

2
—2—